
PARTI INTERESSATE
CdL in Tecniche di Laboratorio Biomedico

Comitato di Indirizzo Parti Interessate

Prof.ssa Milena Nasi
Prof. Claudio Cermelli
Dott.ssa Lorena Pozzi
Dott. Mario Sarti, direttore della SCD di Microbiologia Clinica, Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena;
Dott. Gianluca Rugna, dirigente veterinario , Istituto Zooprofilattico Sperimentale Lombardia Emilia Romagna - sede Modena;
Dott. Nicola Bellini Referente Dipartimentale della Direzione Assistenziale dell’ASL di Modena;
Dott.ssa Angelina Saffioti, direzione Professioni Sanitarie, Azienda USL di Reggio Emilia
Dott.ssa Anna Rita Garzia, responsabile del personale tecnico – infermieristico, Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena – Policlinico.
Dott.ssa Laura Canovi, Responsabile Tecnico Infermieristico Dipartimentale, Azienda USL di Reggio Emilia
Studenti I anno: Manelli Jacopo, Mastropaolo Clelia, Parmigiani Vittoria;
Studenti II anno: Coccetti Diego, Marcu Diana Ecaterina, Matichecchia Alessandro;
Studenti III anno: Brenna Giulia, Fontanesi Anita, Saccone Dario.

Criteri di individuazione delle PI: sono i rappresentanti del mondo dei Servizi e delle Professioni portatori di interesse verso il CdS e sono interessati ad assumere TLB 
presso le proprie strutture

Portogallo



Belgio

Spagna

Commissine d'Albo Nazionale

Commissione d'Albo (MO)

Hesperia Hospital Modena

059-449111
centralino
059.449506
marketing
059.449338
Dir.generale 
segreteria

Laboratorio di Analisi Cliniche Dr. A.
Caravelli s.r.l (BO) 051 231531

Laboratorio Cromaton, Vignola (MO) 059-763761

Laboratio Micron Modena

059-301549



Laboratorio Test (MO)

059-222996
059 556045

Neutron (MO)

059 461711

Synlab, Faenza  0546 634836

Centro medicina rigenerativa "Stefano 
Ferrari" (MO) 059 2058070

Next fertility- GynePro (BO) 051 442094

PrenatalSAFE Test (Mirandola) 0535 22080

Laboratorio DNA (Maranello)

Laboratorio DNA (Sassuolo)
0536/815766
328/2716032

Laboratio Mendel - Genetica Medica (Srl) 
Modena

059-306502



Centro Analisi Micron (RE) 0522-281881

Poliabulatorio Laboratorio Analisi 
San Michele(RE)

0522-1607087
0522-455614

LABORATORIO RICERCHE CLINICHE
 DR. MARCO UGOLETTI (RE) 0522 430270

Natrix Lab(RE) 0522 514537

Laboratorio CAM Modena

059-243037

Tecnopolo (Mirandola)

Responsabile  scientifico laboratorio TOP Prof.Tomasi
Responsabile  scientifico laboratorio MAB Prof. 
Dominici
Responsabile scientifico laboratori MS2, POS e 
Usability Prof.Rovati 0535-613801

Zooprofilattico (MO) 
059-4535110

Zooprofilattico (RE)
0522-921733
0522-277996

Zooprofilattico (BO) 

051-4200011



Idexx

Clinica veterinaria San Geminiano 059-460655

Ospedale veterinario i Portoni Rossi

Biomedicali Sorin Group Italia (Srl)
Mirandola

0535-29811

Opocrin (Corlo Formigine) 059-558352

Giorgio Bormac (Carpi) 059-653274

G.R. biochemilab Via Imola, 14 - 41125 Modena 059 395968



Chemicalab del Dott. Giovini Domenico S.r.
l. Via Giuseppe Fucà, 152 – 41122 Modena (MO) 059-254836

Gruppo Fini (MO)

Villani salumi, Castelnuovo (MO) 059-534411

INALCA 059-755111

CASA MODENA (salumificio 
sull'autostrada) 059-586111

Azienda Giglio (RE) 0522-790351

Biokim Modena-lab. Micro, Biol.molecolare e Chimica 059-314297

Azienda 
Ospedaliero
 Universitaria 
Policlinico
 di Modena



Servizio Formazione, Ricerca
 e Innovazione Elisa Muzzioli

Direzione infermieristica e tecnica
 (direzione professioni sanitarie) Annarita Garzia

Direzione infermieristica e tecnica
 (formazione professioni sanitarie) Giovanna Cuomo

Laboratorio di Microbiologia e Virologia
Mario Sarti
(Primario) 059-422-2202
AnnaRita Mattioli
(coordinatore e tutor) 059-422-5412
Barbara Meccugni
(tutor) 059-422-4467

Laboratorio di Anatomia Patologica
Albino Eccher
(Primario)

059-422-4817
059-422-5629

Elisabetta Mattioli
(coordinatore) 059-422-4993
Silvia Malaguti
(tutor)

Stefania Bettelli
Patologia Molecolare 

Laboratorio di Analisi Chimico Cliniche
Enrico Tagliafico
(Primario)

059-422-3322
059-422-4080

Franca Guidetti
(coordinatore)

059-422-5872
059-422-5135

Elena Tenedini
(tutor Genomica Clinica)



Loredana Moretti
(tutor) 059-422-4083

Laboratorio Trasfusionale
Giovanni Battista Ceccherelli
(Primario) 059-422-5776

(coordinatore) 059-422-5601
Marco Caimmi/ Maddalena Dicosmo
(tutor) 059-422-5792

Laboratorio di Medicina Legale
Rossana Cecchi
(Primario) 059-422-4862
Patrizia Verri
(tutor) 059-422-4870

Farmacia Interna 
Marzia Bacchelli
 (Direttore) 059-422-2215
Marianna Rivasi, Gregorio Medici
(tutor)

059-422-4755
059-422-5369

Arcispedale 
Santa
 Maria Nuova di 
Reggio Emilia

MARCHESI CRISTINA DIRETTORE GENERALE ASMN
NATALINI NICOLETTA DIRETTORE SANITARIO ASMN
BARICCHI ROBERTO DIRETTORE MEDICINA TRASFUSIONALE 0522-295609

ELISABETTA BILOTTA
COORDINATORE MEDICINA
 TRASFUSIONALE

FERRI VALERIA TUTOR TRASF
MAZZI ANGELA RESPONSABILE LAB CRIOBIOLOGIA
ROSSANA COLLA DIRETTORE LACCE 0522-296271
ROSANNA BIO COORDINATORE LACCE ASMN
CARRETTO EDOARDO DIRETTORE MICROBIOLOGIA 0522-296363

RITA VARINI
COORDINATORE  MICROBIOLOGIA 
responsabileAABI



ALESSANDRO ZERBINI
AUTOIMMUNITA', ALLERGOLOGIA E 
BIOTECNOLOGIE INNOVATIVE (AABI)

CAVAZZA ALBERTO DIRETTORE F.F. ANATOMIA PATOLOGICA 0522-295917
CANEPARI MIRNA COORDINATORE ANATOMIA PATOLOGICA

GABRIELE CARLINFANTE
RESPONSABILE CENTRO DI CITOLOGIA
 CERVICO-VAGINALE

LETIZIA MARCHI Tutor

MARIA MARINELLI RESPONSABILE LAB GENETICA 0522-296047

SANDRA CORIANI DIRETTORE PROFESSIONI SANITARIE
0522-335563

LAURA CANOVI RID: REFERENTE INF-TECNICO DIPARTIMENTALE 0522-295561
ERIKA BACCARANI Sviluppo organizzativo e professionale

ANGELINA SAFFIOTI
Responsabile della formazione del personale sanitario 
area comparto

Ospedale di
Baggiovara e 
ausl

Cecilia Pellicciari Direzione  professioni sanitarie

Daniela Altariva Direzione  professioni sanitarie, Pavullo e territorio

Nicola Bellini Direzione  professioni sanitarie
Corelab Manuela Varani (responsabile) 059-3962850

Maria Grazia Marino (coordinatore) 059-3961014
Maria Rosaria Cucinelli (tutor)

Microbiologia Mario Sarti (Primario) 059-3962508
Federico Capitani  (tutor)

Tossicologia Tommaso Trenti (primario) 059-3961467
Lucia Nota (tutor)

Endocrinologia Enrica Baraldi (primario) 059-3962211
Sandra Lodi (coordinatore)

Endocrinologia Traslazionale Livio Casarini/ Lazzaretti Clara



Carpi Pasquale Coppolecchia



PARTI INTERESSATE
CdL in Tecniche di Laboratorio Biomedico

Comitato di Indirizzo Parti Interessate

Prof.ssa Milena Nasi
Prof. Claudio Cermelli
Dott.ssa Lorena Pozzi
Dott. Mario Sarti, direttore della SCD di Microbiologia Clinica, Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena;
Dott. Gianluca Rugna, dirigente veterinario , Istituto Zooprofilattico Sperimentale Lombardia Emilia Romagna - sede Modena;
Dott. Nicola Bellini Referente Dipartimentale della Direzione Assistenziale dell’ASL di Modena;
Dott.ssa Angelina Saffioti, direzione Professioni Sanitarie, Azienda USL di Reggio Emilia
Dott.ssa Anna Rita Garzia, responsabile del personale tecnico – infermieristico, Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena – Policlinico.
Dott.ssa Laura Canovi, Responsabile Tecnico Infermieristico Dipartimentale, Azienda USL di Reggio Emilia
Studenti I anno: Manelli Jacopo, Mastropaolo Clelia, Parmigiani Vittoria;
Studenti II anno: Coccetti Diego, Marcu Diana Ecaterina, Matichecchia Alessandro;
Studenti III anno: Brenna Giulia, Fontanesi Anita, Saccone Dario.

Criteri di individuazione delle PI: sono i rappresentanti del mondo dei Servizi e delle Professioni portatori di interesse verso il CdS e sono interessati ad assumere TLB 
presso le proprie strutture

grici@estescoimbra.pt
nadia.osorio@estescoimbra.pt



Internationalblt.limburg@ucll.be 
Internationalblt.leuven@ucll.be 

encarnacion.ros@gmail.com

cdanazionale.tslb@tsrm-pstrp.org

fuoco.riccardo93@gmail.com

info@hesperia.it
marketing@hesperia.it
dirgen@hesperia.it

infolaboratoriocaravelli@cerbahealthcare.it

 info@cromaton.it
cromaton@cromaton.it

labmicron@tiscali.it NO

mailto:encarnacion.ros@gmail.com
mailto:cdanazionale.tslb@tsrm-pstrp.org
mailto:infolaboratoriocaravelli@cerbahealthcare.it
mailto:labmicron@tiscali.it


poliambulatorio@laboratoriotest.it
vivoli.gianfranco@laboratoriotest.it
test2@laboratoriotest.it

customercare@neotron.it

info.emiliaromagna@synlab.it

 centromedicinarigenerativa@unimore.it
cmr@unimore.it
stefania.bettinelli@unimore.it

info@gynepro.it

centromedico@pec.it

prelievi.maranello@bianalisi.it

prelievi.sassuolo@bianalisi.it

recruiting@laboratoriomendel.it ( dove si 
mandano i CV); labmendel@laboratoriomendel.
it 

mailto:customercare@neotron.it
mailto:info.emiliaromagna@synlab.it
mailto:info@gynepro.it
mailto:prelievi.maranello@bianalisi.it
mailto:prelievi.sassuolo@bianalisi.it


laboratoriomicron@cerbahealthcare.it

laboratoriosanmichele@cerbahealthcare.it

lab.ugoletti@tin.it

info@natrixlab.it

labcammodena@tiscali.it; 
info@centroanalisimodenese.it

aldo.tomasi@unimore.it
massimo.dominici@unimore.it
luigi.rovati@unimore.it

gianluca.rugna@izsler.it
 modena@izsler.it

reggioemilia@izsler.it

 bologna@izsler.it        

mailto:laboratoriomicron@cerbahealthcare.it
mailto:laboratoriosanmichele@cerbahealthcare.it
mailto:lab.ugoletti@tin.it
mailto:info@natrixlab.it
mailto:gianluca.rugna@izsler.it
mailto:gianluca.rugna@izsler.it
mailto:reggioemilia@izsler.it


Contact: Alessio De Santis
c/o IDEXX Laboratories Italia srl
Via Guglielmo Silva 36
Milano 20149
Italy
Telephone: +39 3492558169
alessio-desantis@idexx.com
        idexx-italia@pec.idexx.com

info@veterinaria-sangeminiano.com    
Contatti Clinica

051 755233
accettazione.portonirossi@anicura.it
Via Roma 57/A, 40069, Zola Predosa BO

reception.mirandola@sorin.com
 (controllare indirizzo di posta elettronica non consegnato)

v.franceschini@opocrin.it 

info@giorgiobormac.com

info@grbiochemilab.it

mailto:info@veterinaria-sangeminiano.com
mailto:reception.mirandola@sorin.com
mailto:reception.mirandola@sorin.com
mailto:info@giorgiobormac.com
mailto:info@grbiochemilab.it


info@chemicalab.it

info@gruppofini.it

info@villanisalumi.it

 info@inalca.it
  quality@inalca.it
  marketing@inalca.it

info@grandisalumificiitaliani.it 
candidature@grandisalumificiitaliani.it 

ufficio.personale@newlat.com;   
qualita@newlat.com

info@biokim.it

mailto:info@chemicalab.it
mailto:info@gruppofini.it
mailto:info@villanisalumi.it


 muzzioli.elisa@aou.mo.it      

garzia.annarita@aou.mo.it

cuomo.giovanna@aou.mo.it 

sarti.mario@aou.mo.it

mattioli.annarita@aou.mo.it

meccugni.barbara@aou.mo.it

albino.eccher@unimore.it

mattioli.elisabetta@aou.mo.it

malaguti.silvia@aou.mo.it

bettelli.stefania@aou.mo.it

enrico.tagliafico@unimore.it 

guidetti.franca@aou.mo.it

elena.tenedini@unimore.it 

mailto:vandelli.paola@aou.mo.it
mailto:garzia.annarita@aou.mo.it
mailto:cuomo.giovanna@aou.mo.it
mailto:sarti.mario@aou.mo.it
mailto:mattioli.annarita@aou.mo.it
mailto:meccugni.barbara@aou.mo.it
mailto:mattioli.elisabetta@aou.mo.it
mailto:malaguti.silvia@aou.mo.it
mailto:bettelli.stefania@aou.mo.it
mailto:enrico.tagliafico@aou.it
mailto:guidetti.franca@aou.mo.it


moretti.loredana@aou.mo.it

ceccherelli.gbattista@aou.mo.it

caimmi.marco@aou.mo.it / dicosmo.
maddalena@aou.mo.it

rossana.cecchi@unimore.it

patrizia.verri@unimore.it

bacchelli.marzia@aou.mo.it
m.rivasi@ausl.mo.it
medici.gregorio@aou.mo.it

 info.direzionesanitaria@ausl.re.it       
 info.direzionesanitaria@ausl.re.it       
roberto.baricchi@ausl.re.it

elisabetta.bilotta@ausl.re.it

valeria.ferri@ausl.re.it
angela.mazzi@ausl.re.it
rossana.colla@ausl.re.it
rosanna.bio@ausl.re.it
edoardo.carretto@ausl.re.it

rita.varini@ausl.re.it

mailto:moretti.loredana@aou.mo.it
mailto:ceccherelli.gbattista@aou.mo.it
mailto:farina.mariagiuseppa@aou.mo.it
mailto:farina.mariagiuseppa@aou.mo.it
mailto:patrizia.verri@unimore.it
mailto:marzia.bacchelli@aou.mo.it
mailto:roberto.baricchi@ausl.re.it
mailto:elisabetta.bilotta@ausl.re.it
mailto:valeria.ferri@ausl.re.it
mailto:angela.mazzi@ausl.re.it
mailto:rossana.colla@ausl.re.it
mailto:rosanna.bio@ausl.re.it
mailto:edoardo.carretto@ausl.re.it
mailto:rita.varini@ausl.re.it


alessandro.zerbini@ausl.re.it
Alberto.cavazza@ausl.re.it
letizia.marchi@ausl.re.it

gabriele.carlinfante@ausl.re.it
marialisa.marchetti@ausl.re.it

maria.marinelli@ausl.re.it

sandra.coriani@ausl.re.it

laura.canovi@ausl.re.it
erika.baccarani@ausl.re.it

angelina.saffioti@ausl.re.it

c.pellicciari@ausl.mo.it

d.altariva@ausl.mo.it

n.bellini@ausl.mo.it
m.varani@ausl.mo.it
ma.marino@ausl.mo.it
m.cucinelli@ausl.mo.it 
m.sarti@ausl.mo.it
f.capitani@ausl.mo.it
t.trenti@ausl.mo.it
l.nota@ausl.mo.it
e.baraldi@ausl.mo.it
sa.lodi@ausl.mo.it
livio.casarini@unimore.it
clara.lazzaretti@unimore.it

mailto:alessandro.zerbini@ausl.re.it
mailto:Alberto.cavazza@ausl.re.it
mailto:gabriele.carlinfante@ausl.re.it
mailto:letizia.marchi@ausl.re.it
mailto:maria.marinelli@ausl.re.it
mailto:sandra.coriani@ausl.re.it
mailto:laura.canovi@ausl.re.it
mailto:erika.baccarani@ausl.re.it
mailto:angelina.saffioti@ausl.re.it
mailto:d.altariva@ausl.mo.it
mailto:n.bellini@ausl.mo.it
mailto:m.varani@ausl.mo.it
mailto:ma.marino@ausl.mo.it
mailto:m.cucinelli@ausl.mo.it
mailto:m.sarti@ausl.mo.it
mailto:f.capitani@ausl.mo.it
mailto:t.trenti@ausl.mo.it
mailto:l.nota@ausl.mo.it
mailto:e.baraldi@ausl.mo.it


p.coppolecchia@ausl.mo.it POCT

mailto:p.coppolecchia@ausl.mo.it

